199

Je fu en fleur ou temps passé d'enfance, [100v]
Et puis après devins fruit en jennesse ;
Lors m'abaty de l'arbre de Plaisance,
Vert et non meur, Folie, ma maistresse. 4
Et pour cela, Raison qui tout redresse
A son plaisir, sans tort ou mesprison,
M'a a bon droit, par sa tres grant sagesse,
Mis pour meurir ou feurre de prison. 8

En ce j'ay fait longie continuance
Sans estre mis a l'essor de largesse ;
J'en suis contant et tiens que, sans doubtaunce,
C'est pour le mieulx, combien *que* par peresse 12
Deviens fletry et tire vers vieillesse.
Assez estaint est en moy le tison
De sot desir, puis qu'ay esté en presse
Mis pour meurir ou feurre de prison. 16

Dieu nous doit paix car c'est ma desirance !
Adonc seray en l'eaue de Liesse
Tost refreschi, et au soleil de France
Bien nettié du moysy de Tristesse ; 20
J'attens bon temps, endurant en humblesse.
Car j'ay espoir que Dieu ma guerison

Ergo felici semper pro pace rogate ;
Pax est thesaurus gaudia vera tenens !

☉rate, o juvenes, vos qui consumere vultis
Large inter socios deliciasque suas. 48
Nam vestros loculos bellum grave reddit inanes.
Vos quoque, amatores, vota precesque date,
Qui servire deo jocunde vultis Amori.
Nam bella impediunt vos ruditate sua 52
Et prohibent vestris vos jungi posse puellis,
Ac faciunt votum vertere sepe suum.
Dumque tenere illas per baltea creditis, alter
Externus vobis tollere pergit eas. 56
Ergo felici semper pro pace rogate ;
Pax est thesaurus gaudia vera tenens !

☉ Deus omnipotens, affer solacia nobis
Que celum et terras queve tenetis aquas ! 60
Ipsi cuncta preces effundite ; solus is ille est
Qui cuncta in nobis reddere sana potest.
Ergo felici semper pro pace rogate ; 64
Pax est thesaurus gaudia vera tenens !

199

Ipse fui flos dum tenuit me Infantia ; sed post [100v]
Factus sum fructus quando Juventa tulit.
Tunc immaturum me jecit ab arbore leta
Que dominabatur Stulticia ipsa michi. 4
Quocirca Ratio, que recte cuncta gubernat
Arbitrioque suo, jure fruendo bono,
Me juste posuit, ejus prudentia tanta est,
Stramine maturus carceris ut fierem. 8

In quo longo permansi tempore clausus.
Largus tunc aer non michi liber erat ;
Contentus reddor, credoque quod utile nobis
Id certe fuerit, sic statuente Deo, 12
Quamquam rugosus fio accidiaque senesco.
Extincta in me sunt stulta cupita satis
Quando fui positus, me summo arctante dolore,
Stramine maturus carceris ut fierem. 16

Quam cupio pacem nobis det rector Olympi !
Me restaurabit tunc aqua Leticie ;
Tunc a Meroris nitidus rubigine fiam
Dum me sol tanget gallica rura tenens. 20
Expecto miti jocundum pectore tempus,
Nam me sanabit, ut reor, ipse Deus.

Ordonnera ; pour ce, m'a sa haultesse
Mis pour meurir ou feurre de prison. 24

¶ Fruit suis d'iver qui a meins de tendresse
Que fruit d'esté ; si suis en garnison,
Pour amolir ma trop verde duresse,
Mis pour meurir ou feurre de prison. 28

200

¶ Cœur, trop es plain de folie. [101r]
Cuides tu de t'eslongnier
Hors de nostre compaignie,
Et en repos te logier ? 4
Ton propos ferons changier :
Soing et Ennuy nous nommons.
Avecques toy demourrons,
Car c'est le commandement 8
De Fortune, qui en serre
T'a tenu moult longuement
Ou royaume d'Angleterre.

¶ Dy nous, ne congnois tu mie 12
Que l'estat de prisonnier
Est que souvent luy ennuie,
Et endure maint dangier
Dont il ne se puet vengier ? 16
Pour ce, nous ne te faisons
Nul tort, se te gouvernons
Ainsi que communement
Sont prisonniers pris en guerre, 20
Dont es l'un presentement
Ou royaume d'Angleterre.

¶ En lieu de Plaisance lie,
Au lever et au couchier, 24
Trouveras Merencolie ;
Souvent te fera veillier
La nuit, et le jour songier.
Ainsi te guerdonnerons, 28
Et es fers te garderons
De Soussy et Pensement ;
Se tu peuz, si te defferre !
Par nous n'auras autrement 32
Ou royaume d'Angleterre.

Idcirco posuit sua me prestantia dudum
Stramine maturus carceris ut fierem. 24

Hibernus fructus estivo durior hic sum,
Impositus fortis munitione loci
Duricies in me nimis ut mollescat acerba,
Utque ego maturer carceris ima tenens. 28

200

Cor, nimis es stultum. Removeri posse putasne
A nobis ? Requiem credis habere bonam ? [101r]
Propositum mutare tuum faciemus, amice.
Et si fors nostrum nomen habere cupis, 4
Cure appellamur nos et Fastidia ; tecum
Fortune jussi tempus in omne sumus,
Que dea continuuit longo te tempore clausum
In regno quod habet anglica terra suum. 8

Dic nobis, an tu nescis quod tempore cuncto
Grandia captivi tedia ferre solent
Multaque damna pati, que non erumpere possunt ?
De nobis igitur nulla querela tibi est 12
Si custodimus te, ut custodire solemus
Quos captos inter prelia carcer habet.
Qualis es hoc ipso tu tempore, qualis haberis
In regno quod habet anglica terra suum. 16

Anxietas tibi mane subest lectumque petenti
Sero Voluptatis Leticieque loco.
Te noctem vigilare, diem per somnia cogit
Ducere sepe ; tibi hec premia digna damus. 20
Et te compedibus Meroris Tristicieque
Clausum servamus ; si potes, inde fuge !
A nobis aliud per nullum tempus habebis
In regno quod habet anglica terra suum. 24

[101v]

Nouvelles ont couru en France
 Par mains lieux que j'estoye mort ;
 Dont avoient peu desplaisance
 Aucuns qui me hayent a tort ; 4
 Aultres en ont eu desconfort,
 Qui m'ayment de loyal vouloir,
 Comme mes bons et vrais amis.
 Si fais a toutes gens sçavoir 8
 Qu'encore est vive la souris !

Je n'ay eu ne mal ne grevance,
 Dieu mercy, mais suis sain et fort,
 Et passe temps en esperance 12
 Que paix, qui trop longuement dort,
 S'esveillera, et par accort
 A tous fera liesse avoir.
 Pour ce, de Dieu soient maudis 16
 Ceulx qui sont dolents de veoir
 Qu'encore est vive la souris !

Jennesse sur moy a puissance,
 Mais vieillesse fait son effort 20
 De m'avoir en sa gouvernance ;
 A present faillira son sort.
 Je suis asez loing de son port,
 De plourer vueil garder mon hoir ; 24
 Loué soit Dieu de Paradis,
 Qui m'a donné force et pover
 Qu'encore est vive la souris !

Nul ne porte pour moy le noir, 28
 On vent meilleur marchie drap gris ;
 Or tiengne chascun, pour tout voir,
 Qu'encore est vive la souris !

[102r]

Mon gracieux cousin, duc de Bourbon,
 Je vous requier, quant vous aurez loisir,
 Que me faires, par balade ou chançon
 De vostre estat aucunement sentir ; 4
 Car quant a moy, saichez que, sans mentir,
 Je sens mon cueur renouveler de joye,
 En esperant le bon temps advenir
 Par bonne paix que brief Dieu nous envoie. 8

- G**allorum multas *percurrit* rumor ad urbes [101v]
 Quod vitam abstulerant invida fata michi,
 Quo nonnulli, odio qui me sectantur iniquo,
 Sumebant animo gaudia pauca malo ; 4
 At doluere alii fidi michi *semper* amici,
 Tempore qui *cuncto* me *vehementer* amant.
 His notum *cunctis* volo gentibus esse tabellis
 Quod sorex clausus carcere vivit adhuc ! 8
- N**ullum sum passus morbum nullumque gravamen,
 Sed valeo, summo laus sit habenda Deo.
 Pretereo tempus sperans quod *tempora* pacis
 A somno surgent quo jacuere nimis, 12
 Sperans quod *cunctis* veniens concordia terris
 Leticiam et populis gaudia magna dabit.
 Ii maledicantur qui cernunt ergo dolendo
 Quod sorex clausus carcere vivit adhuc ! 16
- I**psa Juventa potest *in* me ; sed dura Senectus
 Subdere conatur corpora nostra sibi.
 At nunc fallitur ; satis exto remotus ab ejus
 Portubus. Heredem non volo flere meum ; 20
 Sit laus summa Deo, qui robur *prebuit* et vim
 Quod sorex clausus carcere vivit adhuc !
- N**emo nigras *pro* me vestes ferat ; alter *hentur*
 Pannorum *precio* nempe minore color ; 24
 Et verum et certum quivis hoc tempore credat
 Quod sorex clausus carcere vivit adhuc !

- D**ux michi Borbonii, consanguinitate *propinque*, [102r]
 Quando tibi fuerint oia grata, precor
 Ut michi significes cantu vel carmine quantum
 Tu valeas, qualis sit status ipse tuus. 4
 Nam si scire cupis de me, ne mentiar in me,
 Sentio leticiam cor renovare meum,
 Sperando felix mox nobis affore tempus
 Pace bona ; hanc nobis det Deus ipse cito ! 8